Municipalidad Metropolitana de Lima, Municipalidad Provincial de Huarochirí, 
Municipalidad Provincial de Yauli y los Gobiernos Regionales de Lima Provincias 
y Junín. 

De manera preliminar, se identificaron doscientos veinte (220) representantes de 
los grupos de interés y ciento treinta y uno (131) autoridades locales y 
representantes de instituciones públicas vinculados al AIP del Tramo III del 
Proyecto. 

3.6 De los mecanismos de participación ciudadana aprobados y ejecutados 

El PPC aprobado y su primera modificatoria establecieron los mecanismos de